
PENYEMPURNAAN PENULISAN

RASM USMANI
MUSHAF STANDAR INDONESIA



PENYEMPURNAAN PENULISAN RASM USMANI 
MUSHAF STANDAR INDONESIA

KEMENTERIAN AGAMA RI





1Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

KEMENTERIAN AGAMA RI

KEPUTUSAN KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-QUR’AN
NOMOR: 141/LPMQ.01/12/2018

TENTANG
PENYEMPURNAAN PENULISAN RASM USMANI 

MUSHAF STANDAR INDONESIA



2 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-QUR’AN

Menimbang	 :	 a.	 bahwa untuk menyempurnakan penulisan rasm 
usmani dalam Mushaf Standar Indonesia perlu 
ditetapkan ketentuan mengenai penulisan Rasm Us-
mani;

		  b.	 bahwa penulisan Rasm Usmani dalam Mushaf Stan-
dar Indonesia belum sepenuhnya konsisten ber-
dasarkan riwayat Abu ‘Amr ad-Dani dan Abu Dawud 
Sulaiman bin Najah;

		  c. 	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu mene-
tapkan keputusan Kepala Lajnah tentang Penyem-



3Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

purnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar 
Indonesia.

					   
Mengingat	 :	 1.	 Peraturan Menteri Agama No. 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama;
		  2.	 Peraturan Menteri Agama No. 3 Tahun 2007 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Lajnah Pentashihan Mu-
shaf Al-Qur’an;

		  3.	 Peraturan Menteri Agama Nomor 44 tahun 2016 ten-
tang Penerbitan, Pentashihan dan Peredaran Mushaf 
Al-Qur’an;   

		  4.	 Keputusan Menteri Agama No. 25 tahun 1984 ten-
tang Mushaf Al-Qur’an Standar Indonesia. 

				  
Memperhatikan  :	 1. 	 Rekomendasi para ulama dan akademisi tentang 



4 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani  Mushaf 
Standar Indonesia yang disampaikan pada:
a.  	Seminar Internasional Al-Qur’an pada tahun 

2016 di Jakarta;
b.  Seminar Internasional Al-Qur’an pada tahun 2017 

di Bekasi;
c.  Mukernas Ulama Al-Qur’an pada tahun 2018 di 

Bogor;
		  4.   	 Hasil kajian Mushaf Standar Tim Pentashih Mushaf 

Al-Qur’an dari tahun 2017- 2018.
		
			   M E M U T U S K A N

Menetapkan	 :	

Pertama	 :	 KEPUTUSAN KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUS



5Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

HAF AL-QUR’AN TENTANG PENYEMPURNAAN PE­
NULISAN RASM USMANI MUSHAF STANDAR INDO­
NESIA.

Kedua	 :	 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Stan-
dar Indonesia dimaksud dalam Diktum Kesatu seba
gaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Ketiga	 :	 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Stan-
dar Indonesia dimaksud dalam Diktum Kesatu seba
gaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan di-
maksud dalam Diktum Kedua agar digunakan sebagai 
pedoman oleh para penerbit dalam hal penerbitan 
Mushaf Al-Qur’an.

Keempat	 :	 Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan keten-
tuan bahwa apabila di kemudian hari ternyata terdapat 



6 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perba
ikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di   : Jakarta

Pada Tanggal : 03 Desember 2018
KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-QUR’AN  
 
 

MUCHLIS MUHAMMAD HANAFI 



7Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

Lampiran: 

KEPUTUSAN KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-QUR’AN
NOMOR: 141/LPMQ.01/12/2018

TENTANG
PENYEMPURNAAN PENULISAN RASM USMANI 

MUSHAF STANDAR INDONESIA
 Daftar Penyemurnaan Rasm MSI

No Juz Surah Ayat Sebelum Penyempurnaan

1 1 al-Baqarah/2 43 اكِعِيْنَ الرَّ الرّٰكِعِيْنَ

2 1 al-Baqarah/2 65 يْنَ ٕـِ خَاسِ يْنَ ٕـِ خٰسِ

3 1 al-Baqarah/2 116 َ
انِتُوْن

َ
ق

َ
نِتُوْن

ٰ
ق



8 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

4 2 al-Baqarah/2 167 ارِجِيْنَ بِخَ بِخٰرِجِيْنَ

5 2 al-Baqarah/2 187 َ
وْن

ُ
عَاكِف

َ
وْن

ُ
عٰكِف

6 2 al-Baqarah/2 191 وْهُمْ
ُ
اتِل

َ
تُق وْهُمْ

ُ
تِل

ٰ
تُق

7 2 al-Baqarah/2 198 اتٍ
َ
عَرَف تٍ

ٰ
عَرَف

8 2 al-Baqarah/2 233 وَالِدٰتُ
ْ
وَال وٰلِدٰتُ

ْ
وَال

9 3 Ali ‘Imrān/3 7 َ
وْن

ُ
اسِخ وَالرَّ

َ
وْن

ُ
سِخ وَالرّٰ

10 3 Ali ‘Imrān/3 33 َ
عِمْرَان

َ
عِمْرٰن

11 3 Ali ‘Imrān/3 35 َ
عِمْرَان

َ
عِمْرٰن

12 3 Ali ‘Imrān/3 43 اكِعِيْنَ الرَّ الرّٰكِعِيْنَ



9Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

13 3 Ali ‘Imrān/3 54 مَاكِرِيْنَ
ْ
ال مٰكِرِيْنَ

ْ
ال

14 4 Ali ‘Imrān/3 134 اظِمِيْنَ
َ
ك

ْ
وَال ظِمِيْنَ

ٰ
ك

ْ
وَال

15 4 Ali ‘Imrān/3 146
َ

اتَل
َ
ق

َ
تَل

ٰ
ق

16 5 an-Nisā’/4 24 مُسَافِحِيْنَ مُسٰفِحِيْنَ

17 5 an-Nisā’/4 43 ارٰى
َ
سُك رٰى

ٰ
سُك

18 5 an-Nisā’/4 95 َ
اعِدُوْن

َ
ق

ْ
ال

َ
عِدُوْن

ٰ
ق

ْ
ال

19 5 an-Nisā’/4 95 َ
مُجَاهِدُوْن

ْ
وَال

َ
مُجٰهِدُوْن

ْ
وَال

20 5 an-Nisā’/4 100 مًا
َ
مُرَاغ مًا

َ
مُرٰغ

21 5 an-Nisā’/4 117 ا
ً
اِنَاث اِنٰثًا



10 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

22 6 an-Nisā’/4 162 َ
وْن

ُ
اسِخ الرَّ

َ
وْن

ُ
سِخ الرّٰ

23 6 al-Mā’idah/5 5 مُسَافِحِيْنَ مُسٰفِحِيْنَ

24 6 al-Mā’idah/5 29 جَزَاؤُۤا ؤُا جَزٰۤ

25 6 al-Mā’idah/5 37 ارِجِيْنَ بِخَ بِخٰرِجِيْنَ

26 6 al-Mā’idah/5 44 َ
وْن بَّانِيُّ وَالرَّ

َ
وْن نِيُّ بّٰ وَالرَّ

27 6 al-Mā’idah/5 55 َ
رَاكِعُوْن

َ
رٰكِعُوْن

28 6 al-Mā’idah/5 63 َ
وْن بَّانِيُّ الرَّ

َ
وْن نِيُّ بّٰ الرَّ

29 7 al-An‘ām/6 57 اصِلِيْنَ
َ
ف

ْ
ال صِلِيْنَ

ٰ
ف

ْ
ال

30 7 al-An‘ām/6 62 حَاسِبِيْنَ
ْ
ال حٰسِبِيْنَ

ْ
ال



11Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

31 8 al-A‘rāf/7 20 تِهِمَا
ٰ
سَوْا سَوْءٰتِهِمَا

32 8 al-A‘rāf/7 22 تُهُمَا
ٰ
سَوْا سَوْءٰتُهُمَا

33 8 al-A‘rāf/7 26 مْ
ُ
تِك

ٰ
سَوْا مْ

ُ
سَوْءٰتِك

34 8 al-A‘rāf/7 27 تِهِمَا
ٰ
سَوْا سَوْءٰتِهِمَا

35 9 al-A‘rāf/7 88 ارِهِيْنَ
َ
ك رِهِيْنَ

ٰ
ك

36 9 al-A‘rāf/7 89 يْنَ اتِحِ
َ
ف

ْ
ال تِحِيْنَ

ٰ
ف

ْ
ال

37 9 al-A‘rāf/7 127 َ
اهِرُوْن

َ
ق

َ
هِرُوْن

ٰ
ق

38 9 al-A‘rāf/7 155 غَافِرِيْنَ
ْ
ال غٰفِرِيْنَ

ْ
ال

39 9 al-A‘rāf/7 166 يْنَ ٕـِ خَاسِ يْنَ ٕـِ خٰسِ



12 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

40 9 al-A‘rāf/7 175 غٰوِيْنَ
ْ
ال غَاوِيْنَ

ْ
ال

41 9 al-A‘rāf/7 193 َ
صَامِتُوْن

َ
صٰمِتُوْن

42 9 al-A‘rāf/7 199 جَاهِلِيْنَ
ْ
ال جٰهِلِيْنَ

ْ
ال

43 9 al-Anfāl/8 30 مَاكِرِيْنَ
ْ
ال مٰكِرِيْنَ

ْ
ال

44 10 al-Anfāl/8 65 َ
صَابِرُوْن

َ
صٰبِرُوْن

45 10 at-Taubah/9 29 َ
صَاغِرُوْن

َ
صٰغِرُوْن

46 10 at-Taubah/9 59 َ
رَاغِبُوْن

َ
رٰغِبُوْن

47 10 at-Taubah/9 60 عَامِلِيْنَ
ْ
وَال عٰمِلِيْنَ

ْ
وَال

48 10 at-Taubah/9 60 غَارِمِيْنَ
ْ
وَال غٰرِمِيْنَ

ْ
وَال



13Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

49 10 at-Taubah/9 83 الِفِيْنَ خَ
ْ
ال لِفِيْنَ خٰ

ْ
ال

50 11 at-Taubah/9 112 َ
حَامِدُوْن

ْ
ال

َ
حٰمِدُوْن

ْ
ال

51 11 at-Taubah/9 112 َ
اكِعُوْن الرَّ

َ
الرّٰكِعُوْن

52 11 at-Taubah/9 112 َ
اجِدُوْن السَّ

َ
جِدُوْن السّٰ

53 11 Yūnus/10 59 ُ ّٰه
لۤل

ٰ
ا ُ ّٰه

الل ءٰۤ

54 11 Yūnus/10 77 َ
احِرُوْن السَّ

َ
حِرُوْن السّٰ

55 12 Hūd/11 44 وَيَا سَمَاءُۤ وَيٰسَمَاءُۤ

56 12 Hūd/11 70 ىٓ
ٰ
رَا ٓ

ٰ
رَا

57 12 Hūd/11 114 اكِرِيْنَ
َّ
لِلذ كِرِيْنَ

ّٰ
لِلذ



14 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

58 12 Yūsuf/12 11 َ
نَاصِحُوْن

َ
ل

َ
نٰصِحُوْن

َ
ل

59 12 Yūsuf/12 20 اهِدِيْنَ الزَّ هِدِيْنَ الزّٰ

60 12 Yūsuf/12 24 ى
ٰ
ا رَّ

ٰ
ا رَّ

61 12 Yūsuf/12 28 ى
ٰ
رَا

ٰ
رَا

62 13 Yūsuf/12 61 َ
وْن

ُ
اعِل

َ
ف

َ
  ل

َ
وْن

ُ
عِل

ٰ
ف

َ
  ل

63 13 Yūsuf/12 70 َ
وْن

ُ
سَارِق

َ
ل

َ
وْن

ُ
سٰرِق

َ
ل

64 13 Yūsuf/12 73 سَارِقِيْنَ سٰرِقِيْنَ

65 13 Yūsuf/12 76 دَرَجَاتٍ دَرَجٰتٍ

66 13 Yūsuf/12 80 سُوْا ٔـَ يْ
۟
اسْتَا سُوْا ٔـَ يْ

َ
اسْت



15Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

67 13 Yūsuf/12 85 هَالِكِيْنَ
ْ
ال هٰلِكِيْنَ

ْ
ال

68 13 Yūsuf/12 89 َ
وْن

ُ
جَاهِل

َ
وْن

ُ
جٰهِل

69 13 Yūsuf/12 110 سَ ٔـَ يْ
۟
اسْتَا سَ ٔـَ يْ

َ
اسْت

70 13 ar-Ra‘d/13 5 تُرَابًا تُرٰبًا

71 14 al-Ḥijr/15 20 بِرَازِقِيْنَ بِرٰزِقِيْنَ

72 14 al-Ḥijr/15 22 ازِنِيْنَ بِخَ بِخٰزِنِيْنَ

73 14 al-Ḥijr/15 23 َ
وْن

ُ
وَارِث

ْ
ال

َ
وْن

ُ
وٰرِث

ْ
ال

74 14 al-Ḥijr/15 42 غٰوِيْنَ
ْ
ال غَاوِيْنَ

ْ
ال

75 14 al-Ḥijr/15 98 اجِدِيْنَ السَّ جِدِيْنَ السّٰ



16 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

76 15 al-Isrā’/17 14 كِتَابَكَ بَكَ
ٰ
كِت

77 15 al-Kahf/18 3 اكِثِيْنَ مَّ كِثِيْنَ مّٰ

78 15 al-Kahf/18 8 َ
وْن

ُ
جَاعِل

َ
ل

َ
وْن

ُ
جٰعِل

َ
ل

79 15 al-Kahf/18 17 تَّزَاوَرُ تَّزٰوَرُ

80 16 Ṭāhā/20 63 سٰحِرَانِ
َ
ل سَاحِرٰنِ

َ
ل

81 16 Ṭāhā/20 69 حِرُ السّٰ احِرُ السَّ

82 16 Ṭāhā/20 76 ؤُا جَزٰۤ جَزَاءُۤ

83 16 Ṭāhā/20 121 تُهُمَا
ٰ
سَوْا سَوْءٰتُهُمَا

84 16 Ṭāhā/20 123 هُدٰيَ هُدَايَ



17Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

85 17 al-Anbiyā’/21 15 خَامِدِيْنَ مِدِيْنَ
ٰ
خ

86 17 al-Anbiyā’/21 47 حَاسِبِيْنَ حٰسِبِيْنَ

87 17 al-Anbiyā’/21 52 َ
وْن

ُ
عَاكِف

َ
وْن

ُ
عٰكِف

88 17 al-Anbiyā’/21 58 اذًا
َ

جُذ ذًا
ٰ

جُذ

89 17 al-Anbiyā’/21 69 يَا نَارُ يٰنَارُ

90 17 al-Anbiyā’/21 80 َ
شَاكِرُوْن

َ
شٰكِرُوْن

91 17 al-Anbiyā’/21 83 احِمِيْنَ الرَّ حِمِيْنَ الرّٰ

92 17 al-Anbiyā’/21 93 َ
رَاجِعُوْن

َ
رٰجِعُوْن

93 17 al-Anbiyā’/21 94 َ
اتِبُوْن

َ
ك

َ
تِبُوْن

ٰ
ك



18 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

94 17 al-Anbiyā’/21 95 وَحَرَامٌ وَحَرٰمٌ

95 17 al-Anbiyā’/21 98 َ
وَارِدُوْن

َ
وٰرِدُوْن

96 17 al-Anbiyā’/21 112
َ

ال
َ
ق

َ
ل

ٰ
ق

97 17 al-Ḥajj/22 35 ابِرِيْنَ وَالصَّ بِرِيْنَ وَالصّٰ

98 18 al-Mu’minūn/23 2 وتِهِمْ
ٰ
صَل اتِهِمْ

َ
صَل

99 18 al-Mu’minūn/23 2 َ
خَاشِعُوْن

َ
خٰشِعُوْن

100 18 al-Mu’minūn/23 4 َ
وْن

ُ
اعِل

َ
ف

َ
وْن

ُ
عِل

ٰ
ف

101 18 al-Mu’minūn/23 7 َ
عٰدُوْن

ْ
ال

َ
عَادُوْن

ْ
ال

102 18 al-Mu’minūn/23 10 َ
وْن

ُ
وَارِث

ْ
ال

َ
وْن

ُ
وٰرِث

ْ
ال



19Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

103 18 al-Mu’minūn/23 14 الِقِيْنَ خَ
ْ
ال لِقِيْنَ خٰ

ْ
ال

104 18 al-Mu’minūn/23 63 َ
وْن

ُ
عَامِل

َ
وْن

ُ
عٰمِل

105 18 al-Mu’minūn/23 74 َ
نَاكِبُوْن

َ
ل

َ
نٰكِبُوْن

َ
ل

106 18 al-Mu’minūn/23 104 َ
الِحوُْن

َ
ك

َ
لِحُوْن

ٰ
ك

107 18 an-Nūr/24 31 ابِعِيْنَ التَّ بِعِيْنَ
ّٰ
الت

108 19 al-Furqān/25 48 يٰحَ الرِّ يَاحَ الرِّ

109 19 al-Furqān/25 61 سِرَاجًا سِرٰجًا

110 19 asy-Syu‘arā’/26 4 خَاضِعِيْنَ خٰضِعِيْنَ

111 19 asy-Syu‘arā’/26 61 تَرَاءَۤ ءَا تَرٰۤ



20 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

112 19 asy-Syu‘arā’/26 91 غٰوِيْنَ
ْ
لِل غَاوِيْنَ

ْ
لِل

113 19 asy-Syu‘arā’/26 100 شَافِعِيْنَ شٰفِعِيْنَ

114 19 asy-Syu‘arā’/26 120 بٰقِيْنَ
ْ
ال بَاقِيْنَ

ْ
ال

115 19 asy-Syu‘arā’/26 136 وَاعِظِيْنَ
ْ
ال وٰعِظِيْنَ

ْ
ال

116 19 asy-Syu‘arā’/26 166 َ
عٰدُوْن

َ
عَادُوْن

117 19 an-Naml/27 37 َ
صَاغِرُوْن

َ
صٰغِرُوْن

118 19 an-Naml/27 67 تُرَابًا تُرٰبًا

119 20 an-Naml/27 87 دَاخِرِيْنَ دٰخِرِيْنَ

120 20 al-Qaṣaṣ/28 12 َ
نَاصِحُوْن

َ
نٰصِحُوْن



21Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

121 20 al-Qaṣaṣ/28 48 تَظَاهَرَا تَظٰهَرَا

122 20 al-Qaṣaṣ/28 58 وَارِثِيْنَ
ْ
ال وٰرِثِيْنَ

ْ
ال

123 20 al-‘Ankabūt/29 12 امِلِيْنَ بِحَ مِلِيْنَ بِحٰ

124 20 al-‘Ankabūt/29 39 سَابِقِيْنَ سٰبِقِيْنَ

125 20 al-‘Ankabūt/29 43 َ
عَالِمُوْن

ْ
ال

َ
عٰلِمُوْن

ْ
ال

126 21 ar-Rūm/30 26 َ
انِتُوْن

َ
ق

َ
نِتُوْن

ٰ
ق

127 22 al-Aḥzāb/33 35 اكِرِيْنَ
َّ
وَالذ كِرِيْنَ

ّٰ
وَالذ

128 22 al-Aḥzāb/33 35 اكِرٰتِ
َّ
الذ وَّ كِرٰتِ

ّٰ
الذ وَّ

129 23 Yāsīn/36 29 َ
خَامِدُوْن

َ
مِدُوْن

ٰ
خ



22 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

130 23 Yāsīn/36 71 َ
وْن

ُ
مَالِك

َ
وْن

ُ
مٰلِك

131 23 aṣ-Ṣāffāt/37 18 َ
دَاخِرُوْن

َ
دٰخِرُوْن

132 23 aṣ-Ṣāffāt/37 52 نَّكَ ىِٕ
َ
ا ءِنَّكَ

َ
ا

133 23 aṣ-Ṣāffāt/37 77 بٰقِيْنَ
ْ
ال بَاقِيْنَ

ْ
ال

134 23 aṣ-Ṣāffāt/37 125 الِقِيْنَ خَ
ْ
ال لِقِيْنَ خٰ

ْ
ال

135 23 aṣ-Ṣāffāt/37 150 َ
شَاهِدُوْن

َ
شٰهِدُوْن

136 23 aṣ-Ṣāffāt/37 162 اتِنِيْنَ
َ
بِف تِنِيْنَ

ٰ
بِف

137 23 az-Zumar/39 29 َ
شَاكِسُوْن

َ
مُت

َ
شٰكِسُوْن

َ
مُت

138 24 az-Zumar/39 34 ؤُا جَزٰۤ جَزَاءُۤ



23Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

139 24 az-Zumar/39 56 اخِرِيْنَ السَّ خِرِيْنَ السّٰ

140 24 Gāfir/40 16 َ
بَارِزُوْن

َ
بٰرِزُوْن

141 24 Gāfir/40 18 اظِمِيْنَ
َ
ك ظِمِيْنَ

ٰ
ك

142 24 Gāfir/40 29 ظَاهِرِيْنَ ظٰهِرِيْنَ

143 24 Fu¡¡ilat/41 12 سَمٰوٰتٍ سَمٰوَاتٍ

144 25 asy-Syūrā/42 22 رَوْضٰتِ رَوْضَاتِ

145 25 asy-Syūrā/42 22 تِ
ّٰ
جَن

ْ
ال اتِ جَنَّ

ْ
ال

146 25 az-Zukhruf/43 49 حِرُ السّٰ احِرُ السَّ

147 25 az-Zukhruf/43 77 َ
اكِثُوْن مَّ

َ
كِثُوْن مّٰ



24 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

148 26 al-Ḥujurāt/49 7 َ
اشِدُوْن الرَّ

َ
شِدُوْن الرّٰ

149 27 aż-Żāriyāt/51 48 َ
مَاهِدُوْن

ْ
ال

َ
مٰهِدُوْن

ْ
ال

150 27 a¯-Ṭūr/52 18 اكِهِيْنَ
َ
ف كِهِيْنَ

ٰ
ف

151 27 a¯-Ṭūr/52 35 َ
وْن

ُ
الِق خَ

ْ
ال

َ
وْن

ُ
لِق خٰ

ْ
ال

152 27 an-Najm/53 61 َ
سَامِدُوْن

َ
سٰمِدُوْن

153 27 al-Wāqi‘ah/56 54 َ
شَارِبُوْن

َ
ف

َ
شٰرِبُوْن

َ
ف

154 27 al-Wāqi‘ah/56 55 َ
شَارِبُوْن

َ
ف

َ
شٰرِبُوْن

َ
ف

155 27 al-Wāqi‘ah/56 59 َ
وْن

ُ
الِق خَ

ْ
ال

َ
وْن

ُ
لِق خٰ

ْ
ال

156 27 al-Wāqi‘ah/56 64 َ
ارِعُوْن الزَّ

َ
رِعُوْن الزّٰ



25Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

157 28 al-Ḥasyr/59 17 خَالِدَيْنِ خٰلِدَيْنِ

158 28 a¡-Ṣaff/61 14 ظَاهِرِيْنَ ظٰهِرِيْنَ

159 28 a¯-Ṭalāq/65 4 اتُ
َ
ول

ُ
وَا تُ

ٰ
ول

ُ
وَا

160 28 a¯-Ṭalāq/65 6 اتِ
َ
ول

ُ
ا تِ

ٰ
ول

ُ
ا

161 28 at-Taḥrīm/66 10 اخِلِيْنَ الدَّ خِلِيْنَ الدّٰ

162 29 al-Qalam/68 22 صَارِمِيْنَ صٰرِمِيْنَ

163 29 al-Qalam/68 25 ادِرِيْنَ
َ
ق دِرِيْنَ

ٰ
ق

164 29 al-Qalam/68 32 َ
رَاغِبُوْن

َ
رٰغِبُوْن

165 29 al-Qalam/68 43 َ
سَالِمُوْن

َ
سٰلِمُوْن



26 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

166 29 al-Qalam/68 49 هٗ
َ
تَدَارَك هٗ

َ
تَدٰرَك

167 29 al-Ḥāqqah/69 37 َ
وْن ٔـُ اطِ خَ

ْ
ال

َ
وْن ٔـُ طِ خٰ

ْ
ال

168 29 al-Ḥāqqah/69 47 حَاجِزِيْنَ حٰجِزِيْنَ

169 29 al-Ma‘ārij/70 31 َ
عٰدُوْن

ْ
ال

َ
عَادُوْن

ْ
ال

170 29 al-Ma‘ārij/70 32 َ
رَاعُوْن

َ
رٰعُوْن

171 29 al-Ma‘ārij/70 40 مَشَارِقِ
ْ
ال مَشٰرِقِ

ْ
ال

172 29 al-Jinn/72 14 َ
اسِطُوْن

َ
ق

ْ
ال

َ
سِطُوْن

ٰ
ق

ْ
ال

173 29 al-Jinn/72 15 َ
اسِطُوْن

َ
ق

ْ
ال

َ
سِطُوْن

ٰ
ق

ْ
ال

174 29 al-Muddaṡṡir/74 48 افِعِيْنَ الشَّ فِعِيْنَ الشّٰ



27Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’am

175 29 al-Qiyāmah/75 4 ادِرِيْنَ
َ
ق دِرِيْنَ

ٰ
ق

176 30 an-Naba’/78 35 ابًا
َّ

كِذ بًا
ّٰ

كِذ

177 30 an-Naba’/78 40 تُرَابًا تُرٰبًا

178 30 al-Infi¯ār/82 11 اتِبِيْنَ
َ
ك تِبِيْنَ

ٰ
ك

179 30 al-Mu¯affifīn/83 26 َ
نَافِسُوْن

َ
مُت

ْ
ال

َ
نٰفِسُوْن

َ
مُت

ْ
ال

180 30 at-Tīn/95 5 سَافِلِيْنَ سٰفِلِيْنَ



28 Penyempurnaan Penulisan Rasm Usmani Mushaf Standar Indonesia

Ditetapkan di   : Jakarta

Pada Tanggal : 03 Desember 2018
KEPALA LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-QUR’AN  
 
 

MUCHLIS MUHAMMAD HANAFI 


	Page 1

